
 

     

 

DETERMINA DIRETTORIALE 
 

Accordo Quadro Interventi - Lotto 4 
CUP D86J16000610005 e CIG 687263991C dell’Accordo 
CIG dell’Assegnazione Diretta 7514429EF7 
CUP dell’Assegnazione Diretta D48E16000000003 
Assegnazione Diretta n. 1 
 

IL DIRETTORE GENERALE DEL POLITECNICO DI MILANO 
 

premesso e considerato  
 
1. che in data 28.5.2018 è stato stipulato tra le Parti il contratto in forma 

pubblica amministrativa (rep. 8/2018) relativo all’affidamento del Lotto 4 
dell’Accordo Quadro Interventi CIG 687263991C avente ad oggetto 
l’Assegnazione di Contratti per la realizzazione di interventi edilizi di 
ristrutturazione, nuova costruzione, manutenzione, così come precisato 
all’art. 2.4 del Capitolato Speciale Dell’Accordo; 

2. che con lettera di invito a contrarre del 1.6.2018 prot. 54363, il Politecnico ha 
invitato l’Operatore Economico, con riferimento a quanto previsto dall’art. 
3.1.2 del Capitolato Dell’Accordo a manifestare interesse a contrarre entro e 
non oltre il 7.6.2018, data posticipata al 12.6.2018, come da richiesta 
formulata dal medesimo Operatore Economico nella riunione del 6.6.2018, 
fissata a seguito di istanza via PEC trasmessa da quest’ultimo; 

3. che l’Operatore Economico sulla base di quanto dettagliatamente descritto 
nella lettera di invito a contrarre ha presentato la documentazione 
amministrativa e ha formulato l’Offerta Economica dell’Assegnazione Diretta 
1 del Lotto 4. Relativamente all’Offerta Tecnica è stata fatta valere quella che 
l’Appaltatore ha presentato in sede di Gara i cui contenuti saranno trasposti 
nei Documenti di Mobilitazione e adeguati all’oggetto dell’Assegnazione; 

4. che l’importo dell’Assegnazione Diretta 1 è così composto (i prezzi della 
sicurezza sono riportati nell’Allegato A.7 Di Assegnazione): 
- Prezzo Contratto Prodromico, PCP, fissato nell’importo di € 2.320.000 

oltre IVA; 
- Prezzo Contratto, PC, fissato nell’importo di € 17.220.000 oltre IVA; 
- Interventi Opzionali e Condizionati (IIO e IIC), pari rispettivamente ad € 

2.470.000 ed € 141.000, oltre ad € 200.000 per eventuale rinnovo della 
Gestione Delle Manutenzioni per ulteriori 2 anni, di cui all’art. 2.5 del 
Capitolato Di Assegnazione; 

- Fondo Rischi (IFR), pari ad € 485.000 oltre IVA, di cui all’art. 3.1.4 del 
Capitolato Di Assegnazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 



 
 

 
 
 

Pagina 2 di 2 
 

- Importo Pagamenti di Terzi (IPT), pari ad € 200.000 oltre IVA, di cui 
all’art. 7.5 del Capitolato Di Assegnazione. 

5. che l’Appaltatore è iscritto nella white list, che in data 28.1.2018 la BDNA ha 
rilasciato la comunicazione antimafia liberatoria e che in data 22.5.2018 sono 
state richieste le informazioni presso la BDNA; 

6. che gli importi PCP e PC di cui al punto 4 che precede trovano copertura sul 
progetto A817PROG02_1; 

7. che il RUP nominato è l’arch. Riccardo Licari;  
 

DETERMINA 
 

a) di procedere con la stipula dei Contratti relativi all’Assegnazione Diretta 1 
come disciplinato dai Documenti Di Assegnazione allegati alla lettera di 
invito a contrarre e dai Documenti Di Gara Dell’Accordo; 

b) di procedere con l’impegno di spesa del Contratto Prodromico per l’importo 
PCP, e successivamente, al permanere delle condizioni, del Contratto per 
l’importo PC, derivanti dall’Assegnazione Diretta 1 del Lotto 4, sul progetto 
A817PROG02_1. 

 
 

F.to digitalmente 
IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Graziano Dragoni 


		2018-07-03T09:41:07+0000
	GRAZIANO DRAGONI




